Sancte Prasedis presbiter cardinalis et Mediolani archiepiscopus. 

Accessit ad ecclesiam Beate Marie de Sancto Celso… 

[…] 

L’altare di Sancto Giovani nel mezo della chiesa nave doppo l’altare maggiore, in nitia 

magna, assidum. 

le messe 
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Nullum adest onus, nec redditis, la bradella stretta, et tutti non habet crucem nec 

candelabra. 

Altare Sancti < . . . . . . . . . . . > est assidum, nullum habet onus nec redditis.  

Nulla candelabra nec cruce. 

Bradelle omnis dictorum altarum anguste. 

Altare Sancti Hieronimi ut supra, non habet redditis nec onus, candelabra nec crucem. 

Altare Sancti Pauli in nitia ut supra, lapideis sed angustis ut supra, nullum onus nec redditis 

nec candelabra nec crucem, mensa est lapidea, et cassis lapideis marmoreis. 

Altare vicini hostio sacristie, assidum et angusti, nullum onus nec redditis, nec candelabra 

nec crucem, et ut supra in < . . . . . . > 

Reducatur ad formam et porta sacristie reducatur (…) ordinationis. 

Altare doppo la sacristia verso la porta della chiesa, è di pietra, ha la mensa di pietra, non ha 

dotta né obligo, né candelieri né croce. 

Si accomodi alla forma, et tutti si riduchino alla forma, et le bradelle. 

Altaria omnia (…alia) et bradelle omnes reducantur ad formam (secundum) ordinationis. 

L’altare di Sancta Apolonia si levi, et l’altare per contro al suprascripto, da l’altra banda (…) 

si levi. 

Delibera… della (porta) nelli cantine presso al pozo. 

Vedere il disegno et deliberare la vesta delle sibille. 

Altare Sancte Marie a parte epistole est lapideis, nullum onus nec redditis, est (…) cancellis 

ligneis. 
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Reduccatur ad formam, et bradelle. 

Levase la porta qual va dalla et f chiesa di Sancto Celso, et farli in quel loco un altare, et 

far… < . . . . . . > 

Nella capella di Sancto Hieronimo, dalla parte de l’epistola, si facia la (lapreda) alla 

sepultura lontana dai gradi per braza * * * in termine de uno mese che si stopi essa 

sepoltura. 

La bradella del detto altare si faccia alla forma de sue gradi et parimente a l’altro altare per 

contro per essere crocera dela chiesa, cioè oltra il grado della ferrata et la bradella sola. 

Et alli altri altari tre gradi con il grado della ferata. 

Altare di Sancto Francesco che ha obligo et molti anni non è officiato (exhibiteam…) la 

suda… et le scritture, si porti de (li) Sancto Sepolcro sono tanto fare officiare. 

Accomodare la figura nuda de detto altare. 

Al altare di Santo Renato, vedere se gli è historia, est assidum, ha obligo di messa 

quotidiana della contesa Margarita Boromea, et hora si celebra. 

L’altare della Assumptione, di asse senza dotta, senza paramenti alcuni, vedere con (che 

ragione si se dice) in detta chiesa (ogni sorte di zeme). 

Gli sono sepolture comune et particolare. 

[…] 

114. 1577, agosto – 4 settembre 
Milano 

I deputati della Fabbrica del Santuario di Santa Maria dei Miracoli presso San Celso, rappresentanti dal 
priore Ottaviano Rozia, stringono una convenzione con Simone Peterzano: il pittore si impegna a 
realizzare, entro un termine di diciotto mesi e al prezzo di 200 scudi d’oro a 118 soldi lo scudo, le ante 
dell’organo. L’accordo prevede che sulle facce esterne delle ante sia raffigurata la Natività di Maria, a 
campo unificato, mentre sulle facce interne l’Assunzione di Maria a destra e lo Sposalizio della 
Vergine a sinistra. 
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ASMi, Atti dei notai, 16137 – Pompeo Vignarca q. Nicolò.  

Ed: PEVSNER 1927-1928, p. 288 (trascrizione parziale); MILLER 1999, pp. 106-108 doc. 7. 

1577 4 settembre  

Conventio inter venerandam fabricam dicte Sancte Marie apud Sanctum Celsum et 

dominum Simonem Petrazanam pictorem. 

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimo quingentesimo septuagesimo 

septimo, indictione sexta, die mercurii quarto mensis septembris. 

Multum magnificus dominus Octavianus Rozia filius quondam magnifici domini Iohannis 

Francisci, porte Romane parochie Sancti Nazarii intus Mediolani, prior illustrium 

dominorum deputatorum venerande Fabrice dicte Sancte Marie apud Sanctum Celsum 

Mediolani ex una, et nobilis dominus Simon Petrazana filius quondam domini Francisci, 

porte Orientalis parochie Sancte Babille intus Mediolani parte alia. 

Voluntarie etc. et omnibus modo etc. 

Convenerunt etc. quod predictus dominus Simon pictor teneatur prout promittit pignori 

dicto multum magnifico domino Octaviano priori ut supra, et mihi notario infrascripto 

stippulanti etc. nomine dicte venerande Fabrice pingere et picturam facere super bivis antis 

organi dicte ecclesie ita ut in parte exteriori ambarum antarum representetur historia 

nativitatis dicte Beatissime Virginis que amplectatum et comprehendat campum seu 

spacium ambarum antarum, iuxta modulum fabricatum manu ipsius domini Simonis, in 

parte vero interiori versus organum ipsum et in anta a manu dextra ipsius organi pingat 

historia Assumptionis ipsius Beatissime Virginis, et in alia a manu sinistra Sponsalia 

Sponsalicium eiusdem domine Beatissime Virginis, et perficere dictum opus omni adhibita 

arte et perfectione pro viribus suis et si fieri poterit quod omni arte excedat quodlibet aliud 

opus eius manu fabricatum in hac civitate Mediolani in preteritum, et quod dabit et 

consignabit dictum opus reductum ac perfectionem ut supra termino mensium decem et 

octo proxime futurorum et hoc pretio scutorum ducentum auri, et illud plus et minus ipsius 

summe scutorum ducentum prout videbitur mereri seu demereri ipsum opus iudicio et 

arbitrio ipsorum dominorum deputatorum quorum etc. iudicio et apparere idem dominus 

Simon se remittit ratione qualitatis ipsius operis et in effectu predictus dominus Simon 

teneatur et ita promittit etc. observare et executioni mandare contenta in chirografo per 

ipsum dominum Simonem firmato quem recognoscit sua manu subscriptum et est 
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sequentis tenoris videlicet: 

Ponat tenor 

1577 a di * * * d’agosto in Milano 

Io Simone Petrazana pittore Bergamasco prometto all’illustri et magnifici signori deputati 

alla veneranda Fabrica della chiesa di Nostra Signora presso a Santo Celso di Milano di 

dipingere le due ante dell’organo della detta chiesa facendo nella parte di fuora di tutte due 

l’historia della natività di essa Nostra Signora in un solo capitolo, qual comprenda tutto il 

campo di esse conforme al schizzo di mia mano fattogli vedere, et nella parte di dentro 

nell’anta a mano dritta di esso organo l’Assuntione, et nell’altra a mano sinistra il 

Sponsalitio della predicta Nostra Signora di tutta quella bellezza e perfettione che per me si 

potrà, et assai meglio ch’alcuna altra mia opera fatta da me sin a quest’hora in questa città, 

rimettendomi in ciò totalmente al parere e giuditio delli predetti signori deputati e di quale 

anche ad essi parerà di deputare sopra di ciò tanto secretamente quanto ancora in palese. E 

di dare tutta la detta opera ben finita come di sopra nel termino di un’anno e mezzo 

prossimo a venire, et per pretio di scudi ducenta dico scudi 200 d’oro, et tanto piu e meno 

di essa somma quanto ad essi signori parera ch’ella meriti, rimettendomi in questo ancora 

intieramente al sopradetto lor parere come di sopra cerca alla bonta di essa ho detto.  

Et per fede della sopradetta mia promessa quale voglio c’habbia forza di publico 

instrumento stipulato e giurato ho sottoscritta la presente di mia propria mano al dì 

soprascritto: 

Io Simone * * * suprascrito affermo et prometto quanto di sopra si contiene et per fede ho 

sottoscritto di mia propria mano. 

Io Battista Rusca, fattore delli predetti signori deputati alla soprascrita Fabrica, ho ricevuta 

a !or nome la soprascripta promessa et per fede ho sotto scritto di mia propria mano. 

Io * * * sono stato presente et ho sottoscrito di mia proprio mano. 

Io etc. 

Io etc. 

Similiter quod predictus magnificus dominus Octavianus prior ut supra teneatur facere et 

curare quod per predictos illustres dominos deputatos ex solvantur dicto domino Simoni in 

causam mercedis dicti operis et picture dictarum duarum antarum modis promissis scuta 
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ducentum auri valorum solidorum centum decem octo pro singulo scuto, et seu illud plus 

et minus dictorum scutorum ducentum prout ipsis illustribus dominis deputatis videbitur 

mereri seu demereri, et seu iuxta informationem tam secrete quam palam assumendas super 

qualitate et idoneitate ipsius operis quia predictus Simon omnino se remittit ex nunc iudicio 

dictorum illustrium dominorum prioris et deputatorum presentium et qui per tempora 

erunt de et su per qualitate et meritis ipsius operis picture conficiendi et ex nunc predictus 

dominus Simon contentus fuit etc. recepisse etc. a predictis illustribus dominis priore et 

deputatis scuta viginti quinque auri eidem saluta per manum illustri domini thesaurarii 

ipsius venerande Fabrice solventis nomine, et ex pecuniis ipsius venerande Fabrice et ad 

bonum computum ipsorum scutorum ducentum seu mercedis dicti operis declarandi ut 

supra… 

Actum in domo habitationis suprascripti multum magnifici domini prioris sita ut supra… 

Testes nobilis dominus Antonius de Dianis filius quondam magnifici domini Iohannis 

Baptiste, porte Nove parochie Sancti Bartolomei intus Mediolani, Iohannes Iacobus 

Baldironus filius magnifici domini Iohannis Antonii, porte Nove parochie Sancti Eusebii 

Mediolani intus, et Petrus de Masinis (?) filius quondam Faustini, porte romane parochie 

Sancti Nazarii in Brolio intus Mediolani, omnes idonei etc. 

115. 1577, 4 settembre – 1579, 31 agosto 
Milano 

Simone Peterzano riceve 1652 lire dalla Fabbrica del Santuario di Santa Maria dei Miracoli presso San 
Celso per la realizzazione delle ante d’organo dello stesso Santuario, oggi perdute.  

ASDMi, Santa Maria presso San Celso, Libro mastro 1576-1581, ff. 81s-81d. 

MDLXXVII 

Domino Symono Petachano pictore de